[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «23» апреля 2012 г.

         № 157-д

Об усилении  мероприятий по предупреждению
заноса, распространения и ликвидации африканской
чумы на территории муниципального

образования - городской округ город Рязань

В соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области                         от  09 апреля 2012 года  № 183-рг,  в целях реализации мероприятий                                по результатам постоянно действующего координационного совещания                                 по обеспечению правопорядка в Рязанской области от 10 февраля 2012 года, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Рекомендовать администрации города Рязани (Артемов В.Е.):
1) принять меры, направленные на реализацию Комплексного плана мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации африканской чумы свиней, в случае ее возникновения на территории муниципального образования – городской округ город Рязань;
2) совместно с государственной инспекцией по ветеринарии Рязанской области, министерством сельского хозяйства и продовольствия Рязанской  области, во взаимодействии с правоохранительными и надзорными органами организовать рабочие группы по проверке условий содержания свиней в каждом индивидуальном подсобном хозяйстве, проведению разъяснительной работы                    по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней                                и порядку действий в случае подозрения на ее возникновение, а также распространению памяток по профилактике и ликвидации африканской чумы свиней;
3) в срок до 09.05.2012 проинформировать Правительство Рязанской области и  Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                    на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения (Максимова Л.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Ф.И. Провоторов